Hessischer Tischtennis-Verband e.V.



im Landessportbund Hessen e.V. · Mitglied im DTTB

----Sportbezirk Nord ----

Bezirkssportwart Heiner Spindeler Brunnenstr. 5 34320 Söhrewald Tel.: 05608/952136

Fax: 05608/952135 Söhrewald, 26.März 2010

AUSSCHREIBUNG zu der BEZIRKS-VORRANGLISTE DAMEN und HERREN 2010 am 15.5./ 16.5.2010 in Marburg-Richtsberg

Veranstalter : HESSISCHER TISCHTENNIS-VERBAND e.V. Bezirk Nord

Ausrichter : 1. TTV Richtsberg

Turnierleitung: Heiner Spindeler, Bezirkssportwart

Oberschiedsrichter: wird vom Kreisschiedsrichterwart eingesetzt

Schiedsrichter: Jede Teilnehmerin oder jeder Teilnehmer kann zum Zählen verpflichtet werden.

Nichtbefolgen der Anordnung der Turnierleitung führt zum Ausschluss und einer

nachfolgenden Turniersperre.

Spiellokal : Sporthalle der Richtsberg-Gesamtschule

35039 Marburg Karlsbader Weg 3

Termin : Samstag 15. Mai 2010 10:00 Uhr Hallenöffnung

Samstag 15. Mai 2010 11:00 Uhr Damen

Sonntag 16. Mai 2010 10:00 Uhr Hallenöffnung

Sonntag 16. Mai 2010 11:00 Uhr Herren

Spielbedingungen: Gespielt wird an 16 Tischen nach den Regeln der ITTF, des DTTB und HTTV mit

Butterfly 3 Stern Bällen weiß

Meldung : Meldungen bis 04.Mai 2010 schriftlich an: BSpW Heiner Spindeler,

Brunnenstraße 5 34320 Söhrewald. Fax: 05608-952135.

Auslosung: Die Auslosung erfolgt vor Beginn jeder Konkurrenz

Austragungsmodus : Gespielt wird je nach Teilnehmerzahl in Gruppen jeder gegen jeden (3

Gewinnsätze) Die Quoten zum Erreichen der Endrangliste werden vor

Turnierbeginn bekannt gegeben.

Teilnahmeberechtigt: Nur eingeladene Spielerinnen und Spieler mit schriftlicher Meldung.

Startgeld: EURO 6,- pro Teilnehmer (-in) **Sonstiges:** Für Speisen und Getränke ist in der Halle gesorgt.

Eine Haftung für Sachschäden oder für Diebstähle ist ausgeschlossen. Hiervon ausgenommen ist die Haftung für grobe Fahrlässigkeit oder Vorsatz.

Wir wünschen allen Teilnehmerinnen und Teilnehmern eine gute Anreise nach Marburg-Richtsberg und viel Erfolg bei der Bezirksvorrangliste,

Heiner Spindeler (Bezirkssportwart Nord)

Sabine Knierim (1. TTV Richtsberg)

Hessischer Tischtennis-Verband e.V.



im Landessportbund Hessen e.V. · Mitglied im DTTB

----Sportbezirk Nord ----

Meldung: <u>bis 7.Mai 2010 schriftlich</u> an: BSpW Heiner Spindeler,

Brunnenstraße 5 34320 Söhrewald. Fax: 05608-952135.

Email: spindeler@t-online.de

Bestätigung:

Ich werde an der Bezirksvorrangliste am 15.5./ 16.5.2010 in Marburg-Richtsberg teilnehmen.

Sollte ich unentschuldigt fehlen, zieht dies sportrechtliche Konsequenzen nach sich (evt. Spielsperre).

Falls ich aus einem wichtigen Grund (Krankheit, Verletzung -> Attest!) nicht teilnehmen kann, werde ich den Bezirkssportwart umgehend informieren, so dass eine(n) andere(n) Spieler/in nachnominiert werden kann.

Name:		
Vorname:		
Anschrift:	PLZ:	
Str.:		
Mail:		
Telefon:		
Verein 2010/2011	:	
Ort, Datum	Unterschrift	